I E PE-Kond ition ieru ngsmod u le
IEPE Gonditioning Modules
Anwendung
. Signalaufbereitung bei dynamischen Messungen mit piezoelek-
trischen IEPE-Sensoren für Beschleunigung, Kraft und Druck
oder IEPE-Mikrofonen
. Signalverstärkung und Antialiasing-Filterung für Messungen mit
PC-Datenerfassungssystemen beim M32

Available standard frequencies:
0,1 / 0,3 / 0,5 / 1,0 / 3,0/ 5,0 i 10 / 30 kHz
Bestellbeispiel:
Tiefpassfilter 1 kHz: FB2-1 kHz
Ordering example:
Low pass filter 1 kHz: FB2-1 kHz
Specifications subject to change without prior notice.
GmbH & Co.KG
Mühlenbergstr. ll - 13
58708 Menden
(0 23 73) 93 83
(0 23 73) 93 83
GEITMANN
MESSTECHNIK
b
0
23
IeL
Fox
M28 M32
Eingang
lnput
IEPE, BNC-Buchse
IEPE, BNC socket
IEPE-Sensorspeisung
IEPE sensor supplv
3,8 .. 5,6 mA Konstantstrom, Quellenspannung: > 24VDC
3.8 to 5.6 mA constant current, compliance voltage: > 24VDC
Sensorkontrolle
Sensor status indicator
dreistufig mit LED (Eingang offen = aus, 96 = gelb, Kuzschluss = rot)
three level sensor status by LED (input open = off, OK = yellow, short-circuit = red)
Verstärkung
Gain 1+0,5% 1 110 1100 x1o/olyp.; !2o/omax.
Ausgangspegel
OutDut level
> + 10 V". (abhängig vom Sensor)
> + 10 \f" (depending on Sensor)
>+10v""
>t10VII
Ausgangsbeschaltung
Output couplinq
Ac{ekoppelt über 10 UF; 220 kO parallel
AC coupled ove|10 pF; 220 kO parallel
DC-gekoppelt; lmpedanz < 100 Q
DC coupled; impedance < 100 Q
Rauschen am Ausgang
Noise at outDut
. 1 UV"- (2 ..25 k{z\
< 1 uV--- Q..25kHz\
< 1 mV." (1 Hz .. 50 kHz)
< 1 mV-- (1 Hz .. 50 kHz)
Frequenzbereich G 3 dB)
FrequencvranqeG3dB) O.1 Hz .. 100 kHz 0.1 Hz.. 30 kHz
Tiefpassfiher"
Low oass filtef
Steckmodul Typ FB2...*
Pluq-in module model FB2,..*
Filtertyp
Filter tvpe
vierpolig, Butterworth, > 70 dB/Dek
4 poles, Butterworth, > 70 dB/dec.
Stromversorgung
Power suoplv 5 .. 26 VDC / 100 mA 5 .. 26 VDC l2OO mA
Stromversorgungsanschluss
Power supplv connector
DIN 45323-Rundsteckverbinder oder 2 Bananenstecker
DIN 453232 circular connector or 2 Banana plugs
Betriebstem peratu rbereic h
Ooeratino temDerature ranoe
-10 ..55'C, 95 % relative Feuchte, ohne Kondensation
14 .. 131 'F, 95 % relative humiditv, no condensation
Abmessungen (Breite x Höhe x Tiefe)
Dimensions (width x height x depth)